CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: DANIELA KUNRATH DA LUZ

Indicação N.º 015/2023

A vereadora supracitada, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1º - Que o setor competente estude a viabilidade de se adquirir um

“caminhão fossa” para proceder com esse tipo de serviço no município.

2º - E que após essa aquisição do “caminhão fossa” apresente um projeto

de lei implantando um programa de Fossas Limpas, para beneficiamento das famílias

de baixa renda e da população em geral.

JUSTIFICATIVA: Diversos moradores reivindicaram para que a

municipalidade implante um serviço deste gênero, com vistas a fazer a limpeza de

fossas sépticas, as quais enchem a cada período e geram transtornos aos munícipes

quando desse procedimento. Geralmente, são de famílias de baixa renda e, muitas

vezes, não contam com recursos suficientes para fazer o pagamento a empresa

particular.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 14 de abril de 2023.

DANIELA KUNRATH DA LUZ
Vereadora